Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта
 г.Пермь, ул.Сибирская, д.14, каб.16                                                                          22.04.2016, 15:00
Присутствуют:

	Председатель

комиссии

	Хаткевич А.А.

Заместители

председателя

Лежнева О.П.

Михалева Т.И.

Секретарь:

Петрова Ю.Л.
	- начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми

- начальник отдела торговли и услуг управления потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми
- заместитель начальника департамента – начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми
- главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми

	Члены комиссии:

Перешеина И.В.
Южакова И.А.
	- заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми

- главный специалист отдела торговли и услуг управления по развитию потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

На день подведения итогов аукциона по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта
по лоту № 1 (Л-Л-16, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Пермская, 67/Ц-1/Л, начальная цена 16 832,80 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 2 (Л-Л-17, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Пермская, 76/Ц-1/Л, начальная цена 16 045,29 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 3 (Л-Л-18, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Пермская, 84/Ц-1/Л, начальная цена 16 045,29 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 4 (Л-Л-2, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/ТОП-2/Л, начальная цена 15 280,81 руб.) зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО «Русское агентство»
	Допущен
	Признан
	нет
	16 200,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 4 только одного претендента – ООО «Русское агентство». Цена предложения ООО «Русское агентство» – 16 200,00 руб.
по лоту № 5 (Л-Л-3, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/ТОП-2/Л, начальная цена 15 280,81 руб.), зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО «Русское агентство»
	Допущен
	Признан
	нет
	16 200,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 5 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 5 только одного претендента – ООО «Русское агентство». Цена предложения ООО «Русское агентство» – 16 200,00 руб.
по лоту № 6 (Л-Л-4, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/ТОП-2/Л, начальная цена 15 280,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 7 (Л-Л-5, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/ТОП-2/Л, начальная цена 15 280,81 руб.), не подано ни одной заявки.

по лоту № 8 (Л-Л-6, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/ТОП-2/Л, начальная цена 15 280,81 руб.), зарегистрирована 1 заявки от следующего претендента:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО «Русское агентство»
	Допущен
	Признан
	нет
	16 200,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 8 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 8 только одного претендента – ООО «Русское агентство». Цена предложения ООО «Русское агентство» – 16 200,00 руб.
по лоту № 9 (Л-Л-61, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Сибирская, 22 А/Ц-2/Л, начальная цена 16 780,64 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 10 (Л-Л-7, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/ТОП-2/Л, начальная цена 15 280,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 11 (Л-Л-8, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), перекресток ул. Пушкина - ул. Борчанинова/Ц-2/Л, начальная цена 14 238,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 12 (Л-Л-9, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. 25 Октября, 30/ТОП-1/Л, начальная цена 16 001,76 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 13 (Л-ПЛ-1, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Борчанинова, 10/Ц-2/Л, начальная цена 16 524,91 руб.), зарегистрированы 4 заявки
от следующих претендентов:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Мусаева Зульфия Халяфетдиновна
	Допущен
	Признан
	нет
	250 000,00

	2
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	Допущен
	Признан
	нет
	220 000,00

	3
	ООО «Фрутис»
	Допущен
	Признан
	нет
	155 900,00

	4
	ИП Галдава Шота Роландиевич
	Допущен
	Признан
	нет
	131 500,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 13:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Мусаева Зульфия Халяфетдиновна
	250 000,00

	Второй участник
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	220 000,00

по лоту № 14 (Л-ПЛ-2, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Екатерининская, 53/Ц-2/Л, начальная цена 16 945,42 руб.) зарегистрированы 3 заявки
от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Черных Зинаида Леонидовна
	Допущен
	Признан
	нет
	85 150,00

	2
	ООО «Фрутис»
	Допущен
	Признан
	нет
	221 200,00

	3
	ИП Галдава Шота Роландиевич
	Допущен
	Признан
	нет
	190 500,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 14:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ООО «Фрутис»
	221 200,00

	Второй участник
	ИП Галдава Шота Роландиевич
	190 500,00

по лоту № 15 (Л-ПЛ-3, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Куйбышева, 38/Ц-1/Л, начальная цена 16 531,77 руб.) зарегистрированы 4 заявки
от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Мусаева Зульфия Халяфетдиновна
	Допущен
	Признан
	нет
	97 950,00

	2
	ИП Галдава Шота Роландиевич
	Допущен
	Признан
	нет
	80 900,00

	3
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	Допущен
	Признан
	нет
	129 150,00

	4
	ООО «Фрутис»
	Допущен
	Признан
	нет
	110 000,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 15:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	129 150,00

	Второй участник
	ООО «Фрутис»
	110 000,00

по лоту № 16 (Л-ПЛ-4, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Петропавловская (ост. "Драмтеатр", чет.)/Ц-1/Л, начальная цена 15 353,34 руб.) зарегистрированы 3 заявки от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Черных Зинаида Леонидовна
	Допущен
	Признан
	нет
	48 020,00

	2
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	Допущен
	Признан
	нет
	99 021,00

	3
	ИП Мусаева Зульфия Халяфетдиновна
	Допущен
	Признан
	нет
	130 000,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 16:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Мусаева Зульфия Халяфетдиновна
	130 000,00

	Второй участник
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	99 021,00

по лоту № 17 (Л-ПЛ-5, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Пушкина, 35/Ц-1/Л,  начальная цена 16 274,11 руб.) зарегистрированы 2 заявки
от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Хузягулова Зухра Хамитовна
	Допущен
	Признан
	нет
	96 670,00

	2
	ИП Олимжонов Жавлонбек Собирович
	Допущен
	Признан
	нет
	128 760,00 (цифрами);
128 670,00 (прописью)

Комиссия  решила:

в связи с тем, что у ИП Олимжонова Жавлонбека Собировича цифрами и прописью указаны разные цены, принимается во внимание цена, указанная прописью;
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 17:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Олимжонов Жавлонбек Собирович
	128 670,00

	Второй участник
	ИП Хузягулова Зухра Хамитовна
	96 670,00

по лоту № 18 (М-АП-3, автоприцеп (продовольственные товары), ул. КИМ, 13/Ж-1/М, начальная цена 16 133,05 руб.), зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Гасымов Узеир Байрамали оглы
	Допущен
	Признан
	нет
	19 555,99

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 18 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 18 только одного претендента – ИП Гасымова Узеира Байрамали оглы. Цена предложения ИП Гасымова Узеира Байрамали оглы – 19 555,99 руб.
по лоту № 19 (М-АП-5, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Макаренко, 16/Ж-1/М, начальная цена 13 838,15 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 20 (Н-ПЛ-1, палатка (бытовые услуги (прокат спортинвентаря)), у входа
на пляж/ТОП-2/Н, начальная цена 10 348,62 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 21 (Н-ПЛ-2, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
у входа на пляж/ТОП-2/Н, начальная цена 10 348,62 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 22 (О-ПЛ-1, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)), перекресток ул. Социалистическая - ул. Ереванская/Ц-2/О, начальная цена 10 348,62 руб.) зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Газиев Эльданиз Вагиф оглы
	Допущен
	Признан
	нет
	20 000,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 22 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 22 только одного претендента – ИП Газиева Эльданиза Вагиф оглы. Цена предложения ИП Газиева Эльданиза Вагиф оглы – 20 000,00 руб.
по лоту № 23 (О-ПЛ-2, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Корсуньская, 25/Ж-2/О,  начальная цена 3 105,17 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 24 (О-ПЛ-3, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Молдавская, 8/Ж-1/О, начальная цена 4 079,75 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 25 (О-ПЛ-4, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Первомайская, 14/Ц-3/ О, начальная цена 6 866,16 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 26 (О-ПЛ-5, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Первомайская, 14/Ц-3/ О, начальная цена 6 866,16 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 27 (О-ПЛ-6, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Первомайская, 14/Ц-3/ О, начальная цена 6 866,16 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 28 (C-АП-1, автоприцеп (продовольственные товары), проезд Серебрянский, 3/Ж-1/С, начальная цена 14 416,85 руб.) зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства Голдобин Станислав Владимирович
	Допущен
	Признан
	нет
	32 500,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 28 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 28 только одного претендента – ИП главу крестьянского (фермерского) хозяйства Голдобина Станислава Владимировича. Цена предложения ИП главы крестьянского (фермерского) хозяйства Голдобина Станислава Владимировича – 32 500,00 руб.

по лоту № 29 (C-АП-12, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Братская, 12/Ж-1/С, начальная цена 17 672,00 руб.) зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Алышов Заман Рустам оглы
	Допущен
	Признан
	нет
	20 020,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 29 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 29 только одного претендента – ИП Алышова Замана Рустам оглы. Цена предложения ИП Алышова Замана Рустам оглы – 20 020,00 руб.

по лоту № 30 (C-АП-14, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Глеба Успенского, 12/Ц-2/С, начальная цена 24 432,47 руб.) зарегистрированы 6 заявок от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Мусаева Зульфия Халяфетдиновна
	Допущен
	Признан
	нет
	58 900,00

	2
	ИП Грищенко Наталья Александровна
	Допущен
	Признан
	нет
	68 200,00

	3
	ИП Салахов Гаджи Салам оглы
	Допущен
	Признан
	нет
	45 200,00

	4
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	Допущен
	Признан
	нет
	112 000,00

	5
	ООО «Пермский краевой информационный центр»
	Допущен
	Признан
	нет
	30 000,00

	6
	ИП Гафиев Марат Галимзянович
	Допущен
	Признан
	нет
	25 000,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 30:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Маликов Миркомил Абсаламович
	112 000,00

	Второй участник
	ИП Грищенко Наталья Александровна
	68 200,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать аукцион по лотам №№ 1-3, 6-7, 9-12, 19-21, 23-27 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
Председатель комиссии:                                                                                                  А.А. Хаткевич
Секретарь комиссии:

           Ю.Л. Петрова
PAGE
8